p. 894. 95 P.

p. 495. 96 K.

hoc modo: rem ubi pagunt orato, ni pagunt. 'tango' practerea 'tetigi' facit et 'pungo' 'pupugi' vel 'punxi'. Varro in I humanarum: ut habent Parii, qui vocantur ὀφιογενεῖς, et in Africa Psylli, quorum ophiogenis cum arbitratur subpositum esse in stirpe aliquem, ei admovent, ut pungat, colubram: cum pupugerit, si de genere sit, vivere, si non sit, mori. in eodem: admota aspis cum pupugerit, si non occidat, sciat, ex Psyllorum esse stirpe. Naevius in glaucoma:

quod de opsonio

Stilo mihi in manum pupugit.

'expungo' vero 'expunxi' dicimus, at 'repungo repupugi' et 'repunxi', ut Capro videtur. cum ei, qui nos pupugit, talionem, id est vicem a nobis redditam ostendimus, 'repupugi' dicimus, quan|do vero de ratione VI 33 vel calendario loquimur, 'repunxi' dicimus. a 'tango' composita non duplicant primam syllabam: 'contingo contigi', 'attingo attingi', in quibus 15 notandum, quod paenultima praeteriti corripitur, praesentis vero producitur. ab 'ago' et 'frango' et 'lego' composita servant simplicium praeteritum, ut 'exigo exegi', 'prodigo prodegi', 'dego degi', 'abigo abegi', 'infringo infregi', 'perfringo perfregi', 'colligo collegi', 'relego relegi', quod differentiae causa non mutavit 'le' in 'li', quamvis etiam 'perago' 20

1 pagunt orato, ni pagunt] *Bosius, Krehlius* pagunt orationi (r orationi R horatio|ni B) pagunt *codd. Prisciani indeque, ut videtur, libri aliquot rhet. ad Herennium, cum vv. ll. orationi vel oratione vel orationem pangunt etc. paciscuntur libri utriusque familiae praestantioris omnes; cf. Dirksenium Uebersicht d. bisher. Versuche zur Krit. u. Herstellung*

des Textes der Zwölf-Tafel-Fragmente p. 168 sqq. 2 Varrā D Varron.

antiq. hum. lib. I fr. p. 204 Varr. ed. Bip. humanarum Hh 3 Parii] μ cf. *Strab. XIII 1, 14 p. 588 Cas. Plin. nat. hist. VII 2, 13 Muretum var. lect. II 2 Turnebum adversar. XVI 6 pharii RB farii DHGLK ὀφιογενεῖς] om. DK add. d*

οφιγενεῖς r οφιοτενεῖς G africa K psilli BGLK Psyllos Muretus 4 quoru

L ophiogenis cum] 3 (ὀφιογενεῖς cum Muretus ophiogenes cum Turnebus) ophio-
uel origenistum

genistum D ophyogenistum R ophioginistum G ophiogenistum BH ophioginistum L

aphiaginistum K suppositum BDGLK esse om. K 5 stirpem B ei ad-

movent, ut pungat, colubram] Muretus si admoueant (amoueant Rr ammoueant DHGL

an moueant K) ut pungat (pungat Rr) colubra libri 6 degenera Dd niuimus G
Varron. *antiq. hum. lib. I fr. p. 204 Varr. ed. Bip.* 7 ammota RDHGLK

aspicū Hh psillorum BLK 8 styrpe RD Neuius libri Naev. glaucom. fr.

p. 15 Both. 152 Kl. 12 Ribb., qui creticos cum baccheis compositos effecit: quod
de eo opsonio | Stilo mi in manum pupugit.: Quod de opsonio mihi stilo in ma-
num pupugit. con. Fleckeisenus glauconia GLK 9 quod de eo α opsonio

Ribbeckius obsonio RBDII opsinio GLK 10 in maru K 11 expunguo K et

expunxi B repungo] h repugno HG repunguo K repugi GLK 12 Capro] ap. Osannum de Capro p. 16 13 ostendimus] g ostendemus G repugi GLK

14 kalendario GL kallendario K tanguo K 15 continguo K conti*gi (n) L
atti*gi (n) K 18 exigo exigo exegi K

p. 895. 96 P.

p. 496. 97 K.

a immutabilem servavit et 'dego' syncopam euphoniae causa protulit. excipiuntur mutancia simplicis significationem, quae superius posuimus: 'neglego neglexi', 'diligio dilexi', 'intellego intellexi', quamvis Aemilius Macer in XVI annalium: omnium nostrum neglexerit auctoritatem, pro 'neglexerit' ait. supina in 'si' quidem facientia praeteritum per 'sum' proferunt secundum supra dictam regulam, ut 'mergo mersi mersum', 'spargo sparsi sparsum', 'tergo' vel 'tergeo tersi tersum'. alia vero omnia 'go' in 'ctum' convertunt, ut 'rego rectum', 'iungo | iunctum', 'tingo tinctum', 'lego lectum', 'pungo punctum', 'ago actum'. abiciunt tamen n euphoniae causa haec, quae pænultimam a habent vel i, ut 'frango fractum', 'pango pactum', 'tango tactum', 'fingo fictum', 'pingo pictum', 'stringo strictum', 'ringo rictum'. excipitur 'cingo cinctum', 'tingo tinctum' et 'stingo stinctum' et ex eis composita: 'succingo succinctum', 'extingo extinctum'. 'ango' quoque differentiae causa servavit n in supino 'anctum', nam ab 'ago' 'actum' fit. quidam tamen etiam 'anxus' eius participium protulerunt. et omnia in com-
 34 positione integras servant simplicis literas, quamvis in aliis modis mutantur, ut 'rego rectum', 'pergo' et 'porgo perrectum' et 'porrectum', 'ago actum', 'cogo coactum', 'abigo abactum', 'tango tactum', 'contingo
 20 contactum', 'frango fractum', 'defringo defractum'; 'pango pactum', 'impingo impactum'. et possumus hoc existimare differentiae causa in plerisque fieri, ne, si 'perrictum' et 'abictum' et 'defrictum' et 'impil|ctum' diceremus, alias significationes monstrare putarentur. Lucanus in V:

Inpactae cessere fores.

1 inmutabilem B seruant K dego per Hd post syncopam: a add. BDHLKr pertulit K 2 posuimus] docuimus G negligo DGL 3 deligo delexi L intelligo intellexi deligo delexi K intelligo DGL emilius DGL emilius K Aemilius Macer in XVI ann.] ad Aemilium Macrum omisso libri titulo eadem refert Diomedes p. 368 P.; at C. Licinium Macrum laudandum fuisse intellexerunt et Weichertus poet. Lat. vell. p. 92 et Krausius fragm. hist. R. p. 239, qui Licinii nomen ipsius grammaticorum verbis illaturus sunt, cf. Lachmanni ad Lucr. VI 17 annot., Rothium l. l. fr. 23 p. 367 4 nostrorum B

1a auctoritem Hh autoritatem D 5 si] xi D fatientia H 7 tergo .si .sum
 nel tergeo .si .sum G 8 g^v] **go (in) L 9 tingo om. G tingo — rictum

om. D in mg. add. d 10 euphoniae Gg causa Rr 11 tango tactum pango
 pactum G tactum fri*go (n) frictum flugo fictum B "pingo pictum 'fingo fictum

G 12 Excipiuntur BDK 13 cingo cingo cinctum K cinctum D post cinctum
 sqq. — succinctum add. r tinguo r et stingo stinctum om. GLK copo-

sita H 14 succingo succinctum D succingo succinctum GL Ago D 15 serua*it k
 seruant ni f. K 16 omnia Hh 17 alii modis DH alii K 18 "porgo

'pergo G 'pergo et porgo' in litura D et pargo K parrectum (o) L et per-

rectum Hh 19 cogo om. G abictum Dd 20 inpingo inpactum B 21 pos-
 v
 simus Dd existimare B implerisque K 22 perictum H inpictum B

23 diceremus] h d**eremus H diceremus L putentur K putentur GL Luc.
 Phars. V 209 24 lupactae] sic etiam Luc. palimps. Vindob. (v. ann. lit. Vind.

p. 896 P.

p. 497. 96 K.

in 'gor' deponentia mutant eam in 'ctum' et faciunt supinum, ut 'fungor functum'.

In 'ho' desinentia mutant 'ho' in 'xi' et faciunt praeteritum, ut 'veho vexi', 'traho traxi', et secundum supra dictam regulam in 'xi' terminantium praeteritum perfectum [per 'ctum'] proferunt supinum, ut 'vectum', 'tractum'.

In 'lo' finientia praesens per 'lui' exeunt in praeterito, ut 'alo alui', 'colo colui', 'molo molui', 'consulo consului', 'occulo ocului'. Statius in V Thebaidos:

raptum quae sola parentem

Occului.

excipiuntur duplicantia l, quae si a muta incipiant, geminant principalem syllabam, etsi non seruent ubique eandem vocalem, ut 'pello pepuli', 'fallo fefelli', 'tollo tetuli', pro quo nunc in usu frequenti est | 'sustuli'.
35 a 'tulo' quoque, quod veteribus in usu fuit, 'tetuli' dicebatur. in com-
positione tamen non geminant principalem syllabam, ut 'refello refelli', 'compello compuli'. alia quoque eiusdem terminationis o in i convertunt, ut 'vello velli', sed et 'vulsi' dicitur, 'percello' quoque 'perculi' et 'excellu' vel 'excelleo exculi' vel, ut alii, 'excellui', quorum simplex in usu non est. 'psallo' etiam 'psalli' facit praeteritum. Cicero de suppliciis: revellistis atque in profundum abiecistis. Virgilius in bucolico:

Cum canerem reges et proelia, Cynthius aurem
Vellit et admonuit.

Lucanus in IIII:

Castrorum siccas de cespite vulserat herbas.
idem in VI:

percussaque viscera nimbis

Vulsit.

Anz. Bl. XXVI 24) impactae RL cum Voss. A impulsae spscr. schol. in Voss. B et
sic vel impulsae al. codd. Luc. impertae G cessere D. 1 mutant eam Hh.
fuuegor B 3 motant disinentia K 4 traxi. secundum GLK praedictam
G 5 per ctum] rd per inctum R om. DGL in mg. add. K ut om. D 7 Jo
dissinentia K praesens tempus per B 8 colui] cului B ocului Hh Stat.
Theb. V 35 sq. 9 thebaidos D tebaidos GLK 10 rapsam G raptum quae] r
raptumque RBDH parente D parentum LK 11 ocului D 12 quae Hh
si om. G geminant Rr principalem H 13 seruent] r seruant RG 14 quo
add. rb usi R 15 quoque] uero G uerbib. ueteribus H 16 ut om. LK
18 sed conuulsi B percello Rr 20 Cicero de suppliciis] immo de signis: in
Verr. act. II III 11. 26 21 suppliciis] h simplicis H atque] neque Cicero
Verg. ecl. 6, 3 sq. (deficit Med.) 23 reges] siluas BDHGK siluas (l) L
praelia G Cynthius] k cinthius RBGL qui inthius K 24 et m. alt. add. Pal.
amonuit D ammonuit HGL amouit K mouit Rom. 25 Luc. Phars. III 414
in III om. G 26 cespite H 27 Luc. Phars. VI 545 sq. 28 percussaque G
nimbis] membris G cum nonnullis Luc. codd.

p. 896. 97 P.

p. 496. 99 K.

idem in eodem:

Illa genae florem primaevo corpore vulsit.

idem in VIII:

Avulsitque manu telumque affixit arenae.

5 Lucretius ab 'excello excellis' infinitum protulit 'excellere' paenultima 36 correpta:

Omnibus ornatum voluisti excellere rebus;

Cicero vero in I epistularum ad filium: quare effice et elabora, ut excelleas, quod est ab 'excelleo excelles', cuius praeteritum 10 debet 'excellui' esse, ut 'calleo callui', secundum proportionem secundae coniugationis. idem tamen Cicero in Verrinis praecellunt protulit secundum tertiam coniugationem et in I pro || Cornelio: qui eloquentia ceteris antecellit. ex quo debet 'exculi' quoque esse praeteritum perfectum, sicuti 'percello perculi'. Virgilius in V:

15 Perculit et fulva moribundum extendit harena.

Bassus in II lyricorum:

Calliope princeps sapienti psallerat ore.

Supina in 'tum' quidem exeunt, quae nascuntur ab unam I habentibus, ut 'occulo occultum', 'colo cultum', 'consulo consultum'; quae vero 20 duplicant, per 'sum', ut 'fallo falsum', 'pello pulsum', 'vello vulsum', 'excello excelsum', 'percello percultum'. a 'psallo' supinum non legi, ab 'alo' vero tam 'altus' quam 'alitus' dicitur. Cicero pro Plancio: ubi altus est. similiter Sallustius in Iugurthino: et | omnem aetatem Arpini altus; in quibusdam autem codicibus etiam 'alitus'

1 idem om. B Luc. Phars. VI 562 .2 e (ex, a) corpore aliquot codd. Luc. cum Voss. b 3 Luc. Phars. VIII 765 4 manum R telumque] telum quae B piloque Lucanus teloque Luc. Zwiic. affixi R affixit K arenae] sic etiam Luc. Voss. A al. harenae Bd haraenae G haraene K harenis (Voss. B) vel arenis libri Luc. plerique 5 Lucr. I 27 cf. lib. VIII § 96 excellere in mg. K 7 voluisti R 8 Cic. epp. ad filium lib. I fr. v. lib. VIII § 96 I om. R aepistolarum K effice** (re) D 9

praeteritum tempus debet B 10 esse ΠΑΝΟΥΡΟ ut calleo B calui G 11 praecellunt in Ciceronis Verrinis non inveni ac quantum equidem scio huius verbi sola forma praecellens utitur Cicero uerrens G procellunt K percellunt ni f. H percellit h 12 Cic. pro Cornelio or. I fr. 38 p. 45 I Or. cornilio K eloquentia H 13 antecellit] in litura k antec**** K 14 Verg. Aen. V 374 II. r 15 pertulit Med. percutit Rom. moribunda R moriundū L moribundus K arena D 16 Caesius Bassus lyricorum II cf. Weichertum de L. Vario etc. p. 145 Lerschium philolog. I 622 coll. O. Iahnio ad Pexs. sat. 6, 1 p. 211 sqq. prolegg. p. XXVIII sq. Bernhardio in hist. lit. Rom. p. 465 ed. alt. U. G lyricorum D 17 caliope GK sapienti princeps GLK psalleret G 18 exeunt quidem H

una B 19 occluso (t) K 20 duplicant l B duplicant HhK pulsum (e?) in uel exculum uel exculum pulsum corr. B uolo Rr 21 excelo R excelsum Dd excellsum RK non legi Rr 22 ab alto Rr Cic. pro Planc. or. 33, 81 ubi altus aut doctus est cf. ibi ann. Garatonii plantio RHGLK plangio B 23 Sall. Iug. 63, 3 iugurtino H et per omnem aliquot libri Sall. 24 aetatem] pueritiam libri Sall.

alitus etiam nonnulli nostrorum codd. Sall. quodictibus D

p. 897. 96 P.

p. 499 K.

invenitur. a 'tollo' quoque deficit supinum, sed pro eo utimur 'sublatum'. 'volo' quoque anomalum 'volui' facit praeteritum, ex quo nomen participiale nascitur 'vultus', quomodo ex 'colo cultus' et ex 'occulo occultus'.

- VII 37 In 'mo' desinentia, si vocalis longa antecedit, o in 'psi' conversa proferunt praeteritum, ut 'promo prompsi', 'demo dempsi', 'como compsi'. haec autem 'si' in 'tum' convertentia faciunt supina, ut 'sumo sumpsis sumptum', 'promo prompsi promptum', 'demo dempsi demptum', 'como compsi comptum'; alia vero in 'mo' desinentia per 'ui' divisas exeunt in praeterito, ut 'vomo vomui', 'gemo gemui', 'fremo fremui', 'tremo tremui'. excipiuntur 'emo emi' et 'premo pressi'. et in 'ui' quidem terminantium supina fiunt 'ui' in 'itum' conversis correpta paenultima, quomodo in omnibus, quae ex huiusmodi praeteritis nascentia i habent ante 'tum', ut 'vomui vomitum', 'gemui-gemitum', 'fremui fremitum', 'tremui tremitum'. 'emi' vero 'emptum' facit, quod ideo assumpsit p, quia non potest m ante 'tum' sine p inveniri euphoniae causa, ut 'sumptus', 'promptus', 'comptus'. 'pressi' vero secundum in 'si' terminantium regulam i in 'um' convertens facit supinum, ut 'pressi pressum'.

In 'no' o vel g antecedentibus per 'ui' || divisas faciunt praeteritum, ut 'pono posui' et ab eo composita, 'suppono supposui', 'compono composui'. antiqui tamen et 'posivi' protulisse inveniuntur. Plautus in vidularia:

Nunc apud sequestrum vidulum posivimus.

- Apuleius in I Hermagorae: et cibatum, quem iucundum esse nobis animadverterant, eum adposiverunt. 'gigno genui', pro quo 'geno' vetustissimi protulisse inveniuntur - Varro in andabata: sed quod haec loca aliquid genunt -, cuius infinitum passivum Lucretius in III protulit, 'geni':

1 in*****uenitur H deficit GLK 2 uoloque anomalum R uoluit D
 3 participiale Dd 6 ut sumo sumpsis promo DH prompsi RD promsi H 7
 in ptum B. 8 promsi D prosi G proptum R promptum D 11 praemo R ui
 diuisas quidem D 12 supine faciunt Rr in tum DH 13 praeteritas Hh
 14 tum] tu LK ut uomio uomui B genui G 15 adsumpsit B 17 promp-
 tus] rd promptus R promptus D presi Rr Pressi B 18 pressi pressum B 20
 et habeo Rr compono coposui H 21 posivi] r potui R Plaut. vidul. fr. 8
 p. 442 Both. 23 capud R vidulum D vitulum h posuimus RrH 24 Apu-
 leius in I Hermag.: Apul. fr. 7 t. II p. 637 Hild. iucundum] k iocundum BGLK
 25 animaduertent G animaduerturant Dd adposiuere B apposiuerunt rell.
 26 quo add. r uetustissime Rr Varro in andabata] cf. lib. VI § 17. Varr.
 sat. VII fr. 6 p. 95 Oehl. cf. Krahnrum de Varr. ex Marciuni satura supplendo
 retius
 p. 20 28 Lucanus Rr Lucret. III 796 sq. III Krehlius III. libri

p. 898 P.

p. 499. 500 K.

tanto magis infitiandum est,

Totum | posse extra corpus durare genique.

a canendo quoque composita similiter praeteritum in 'ui' divisas
 finiunt: 'succino succinui', 'occino occinui'. quidam autem et 'occano
 5 occanui' protulerunt, ut Sallustius in I historiarum: iussu Me-
 telli cornicines occanuerunt. sed Probus 'occini' quoque existi-
 mat posse dici, cum simplex 'cano cecini' faciat, quomodo a 'cado cecidi:
 incido incidi' et a 'tango tetigi: contingo contigi'. in antecedente 'no'
 in 'psi' conversa facit praeteritum perfectum, ut 'temno tempsi'. alia
 10 omnia per 'vi' coniunctas proferunt praeteritum: 'sino sivi', 'sterno stravi';
 'cerno crevi'. non solum enim τὸ 'κοσμιυλζων κρηνω' sic facit praeteritum,
 sed etiam cum pro 'video' accipitur. Titinius in gemina:

simul ut pueras

Has nocte suspirare crevi,

15 pro 'vidi'. Plautus in cistellaria:

†Cum ego te amavi, mea Antiphila, et mihi amicam
 esse crevi,

similiter pro 'vidi'. 'sperno' quoque 'sprevi' facit et 'lino livi' vel magis
 differentiae causa ad nomen Livi 'levi', quod a 'leo' quoque simplici nasci-
 20 tur, quod in usu non est, ex quo 'deleo delevi'. unde et 'letum' dicitur,
 quod delet vitam. Iuvenalis in III:

Nam quis plura linit victuro dolia musto?

Terentius in heautontimorumenon:

Relevi dolia omnia, omnes serias.

25 vetustissimi tamen etiam 'lini' in praeterito protulisse inveniuntur, ut 39

a infitiandum

1 inficiendum R inficiendum B *Lucr. quadratus* V 140 inficiendum GL et ex
 infitiendum corr. K .i. corrumperendum add. k est om. libri Lucretiani et h. l. et
simili V 140 3 deuisas L 4 finiunt] faciunt GL hoccano hoccanui Rr 5
Sall. hist. I 69 p. 99 Kr. iusu LK inssum B 6 *Probus ni f. Berytius. iunio-*
rem intellegit Osannus Beitrage II p. 211 cf. *ann. ad lib. V § 45* posse existi-
 mat D 7 facit H 8 et attango K 9 in si D temno (p) R tempno BD

Alia uero omnia H 10 sino sini L 11 cereui K TOKOCKINEIZON EKPIRW Rr
 TOKOCKINEI, ZEN KPINW (sic) add. d KOCKINEIZON BHGL KOCKINEITON K KPINO B

12 tinnius G Titinii geminae fr. 16 p. 64 Both. p. 116 *Neuk. fr. X p. 121*
Ribb. 13 simul ut pueras has ego | Nocte suspirare crevi. *G. Hermannus opusc. V*

p. 271 Simul ut pueras has nocte suspirare crevi. 'possis etiam simul ut pueras
 Hac nocte s. c.' *Ribbeckius* 14 Has] sic etiam *Barb. m. alt. hac Barb. m. pr. et non-*
nulli codd. Krehliani nocte has ad *baccheos efficiendos Neukirchius* noctes B

15 *Plaut. cistell. I 1, 1 sq. cistellaria (a) L* 16 Cum ego antehac (ex antid-
 hac corr. *Vet.*) te amavi et mi (mihi *Vet.*) amicam esse crevi, | *Mea Gymnasium Plau-*
tus amau. K antiphila (h-p) R 20 letum D loetum H deletur